
 
  

 

ISTITUTO  COMPRENSIVO  “PERUGIA 14” 
SCUOLA AD INDIRIZZO MUSICALE 

Via della Trota, 12 – 06134 Ponte Felcino (PG) 
Cod. mecc. PGIC85300B – C.F. 94152410547 

Tel. 075691131 – Fax 0755919511 
Email: pgic85300b@istruzione.it – pec pgic85300b@pec.istruzione.it  

Sito web: https://icperugia14.edu.it 
 

 

 

1 

 

 

Ai docenti della Scuola Secondaria di I Grado 

Alla DSGA 

Al Sito Web 

 

Oggetto: Determina per procedura di selezione personale interno per il reclutamento di docenti per 

corsi di recupero a.s. 2020/2021_Mese di Giugno 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

- Visto il DPR 275/199; 

- Visto il DI 129/2018; 

- Visto il DLgs 165/2001 art. 7 c. 6; 

- Visto il PTOF 2019-2022; 

- Visti gli esiti dei Consigli di classe effettuati fra il 17 e il 20 maggio 2021; 

- Atteso che le figure professionali necessarie vadano ricercate prioritariamente tra i docenti interni; 

- Visto il CCNL 2006-2009 per il personale della scuola; 

- Considerata la disponibilità di risorse economiche a valere sul c.d. Decreto Sostegni comunicate 

con nota prot. n. 11658 del 14/05/2021; 

PGIC85300B - REGISTRO DETERMINE - 0000024 - 28/05/2021 - UNICO - I

Firmato digitalmente dalla Dirigente Scolastica prof.ssa Cristina Potenza

mailto:pgic85300b@istruzione.it
mailto:pgic85300b@pec.istruzione.it
https://icperugia14.edu.it/


 
  

 

ISTITUTO  COMPRENSIVO  “PERUGIA 14” 
SCUOLA AD INDIRIZZO MUSICALE 

Via della Trota, 12 – 06134 Ponte Felcino (PG) 
Cod. mecc. PGIC85300B – C.F. 94152410547 

Tel. 075691131 – Fax 0755919511 
Email: pgic85300b@istruzione.it – pec pgic85300b@pec.istruzione.it  

Sito web: https://icperugia14.edu.it 
 

 

 

2 

 

- Ritenuto necessario reclutare il personale docente specializzato per porre in essere le attività di 

recupero delle competenze in Matematica e Italiano; 

DETERMINA 

L’avvio delle procedure per la selezione di docenti cui affidare corso extracurricolare di recupero delle 

competenze di base in matematica e corso extracurricolare delle competenze di base in Italiano come di 

seguito specificato: 

corso Figura professionale incarico destinatari 

Italiano 

 

Docente abilitato 

A022 

6+6 ore 

 

Alunni di classe 1° e 2° 

Matematica 

Docente abilitato 

A028 

6+6 ore Alunni di classe 1° e 2° 

 

Si precisa che: 

- Le attività si svolgeranno presso la sede centrale della Scuola secondaria a partire dal 14 e fino al 

24 giugno; 

- I destinatari saranno gli alunni delle classi 1° e 2° attuali; 

- saranno costituiti due gruppi distinti: gruppo di 1° e gruppo di 2°; 

- l’organizzazione e il calendario delle attività saranno stabilite una volta esaminate le domande 

pervenute e assegnati gli incarichi: a tal fine si precisa che sarà presa in considerazione la 

suddivisione dell’incarico necessaria per la suddivisione degli studenti all’interno delle classi; 

PGIC85300B - REGISTRO DETERMINE - 0000024 - 28/05/2021 - UNICO - I

Firmato digitalmente dalla Dirigente Scolastica prof.ssa Cristina Potenza

mailto:pgic85300b@istruzione.it
mailto:pgic85300b@pec.istruzione.it
https://icperugia14.edu.it/


 
  

 

ISTITUTO  COMPRENSIVO  “PERUGIA 14” 
SCUOLA AD INDIRIZZO MUSICALE 

Via della Trota, 12 – 06134 Ponte Felcino (PG) 
Cod. mecc. PGIC85300B – C.F. 94152410547 

Tel. 075691131 – Fax 0755919511 
Email: pgic85300b@istruzione.it – pec pgic85300b@pec.istruzione.it  

Sito web: https://icperugia14.edu.it 
 

 

 

3 

 

- Le domande pervenute oltre i termini non saranno prese in considerazione; 

- La Dirigente Scolastica si riserva di procedere al conferimento dell’incarico anche in presenza di 

una sola domanda pervenuta se pienamente rispondente alle esigenze progettuali.  

La modalità di partecipazione è la seguente: 

- La domanda di partecipazione alla selezione (allegato 1), corredata da curriculum vitae in 

formato europeo, indirizzata alla Dirigente Scolastica deve pervenire entro le ore 13 del 04 giugno 

2021 tramite posta elettronica alla casella email istituzionale pgic85300b@istruzione.it o recapitata 

brevi manu agli uffici di segreteria. L’oggetto della domanda dovrà contenere la seguente dicitura 

“Domanda per selezione docenti per corsi di recupero giugno 2021– nome e cognome del docente ”.  

La selezione delle domande sarà effettuata dalla Dirigente Scolastica assistita da apposita commissione che si 

atterrà alla seguente tabella per l’attribuzione del punteggio. A parità di punteggio sarà data precedenza al 

candidato con minore età anagrafica. 

Attività di docenza a tempo indeterminato/ a tempo 

determinato 
PUNTI 5 per anno 

Competenze certificate nella propria materia (es. 

master, specializzazioni, perfezionamenti…) 
PUNTI 3 per titolo 

Esperienze pregresse di insegnamento in attività di 

arricchimento dell’offerta formativa (es. corsi di 

recupero, laboratorio, ecc…) 

PUNTI 2 per esperienza 

 

Il compenso orario pari ad € 35,00 lordo dipendente sarà corrisposto previa presentazione di sintetica 

relazione al termine della attività.  

PGIC85300B - REGISTRO DETERMINE - 0000024 - 28/05/2021 - UNICO - I

Firmato digitalmente dalla Dirigente Scolastica prof.ssa Cristina Potenza

mailto:pgic85300b@istruzione.it
mailto:pgic85300b@pec.istruzione.it
https://icperugia14.edu.it/
mailto:pgic85300b@istruzione.it


 
  

 

ISTITUTO  COMPRENSIVO  “PERUGIA 14” 
SCUOLA AD INDIRIZZO MUSICALE 

Via della Trota, 12 – 06134 Ponte Felcino (PG) 
Cod. mecc. PGIC85300B – C.F. 94152410547 

Tel. 075691131 – Fax 0755919511 
Email: pgic85300b@istruzione.it – pec pgic85300b@pec.istruzione.it  

Sito web: https://icperugia14.edu.it 
 

 

 

4 

 

Le graduatorie provvisorie saranno pubblicate all’Albo online e sarà possibile il reclamo entro i 5 giorni 

successivi dalla pubblicazione. Esaminati gli eventuali ricorsi, si provvederà alla pubblicazione delle 

graduatorie definitive verso le quali sarà ammesso ricorso al TAR entro 60 giorni dalla data di pubblicazione.  

I docenti risultati in posizione utile saranno incaricati con nomina da parte della Dirigente Scolastica.  

Responsabili del procedimento sono la Dirigente Scolastica Prof.ssa Potenza e il Direttore SGA Dott.ssa 

Cipriani.  

La presente determina è pubblicata al sito web della Scuola, sezione Amministrazione Trasparante. 

La Dirigente Scolastica 

Prof.ssa Cristina Potenza 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PGIC85300B - REGISTRO DETERMINE - 0000024 - 28/05/2021 - UNICO - I

Firmato digitalmente dalla Dirigente Scolastica prof.ssa Cristina Potenza

mailto:pgic85300b@istruzione.it
mailto:pgic85300b@pec.istruzione.it
https://icperugia14.edu.it/


 
  

 

ISTITUTO  COMPRENSIVO  “PERUGIA 14” 
SCUOLA AD INDIRIZZO MUSICALE 

Via della Trota, 12 – 06134 Ponte Felcino (PG) 
Cod. mecc. PGIC85300B – C.F. 94152410547 

Tel. 075691131 – Fax 0755919511 
Email: pgic85300b@istruzione.it – pec pgic85300b@pec.istruzione.it  

Sito web: https://icperugia14.edu.it 
 

 

 

5 

 

 

 

Alla Dirigente Scolastica Prof.ssa Cristina Potenza 

Allegato 1 

Domanda di partecipazione per la selezione del personale interno per corsi di recupero a.s. 2020/2021 

Il/la sottoscritto/a ___________________________________________________________ nato/a a 

____________________________________ prov. ______ il ________________ e residente in 

_________________________________________via _________________________ cod. fiscale 

____________________________________________________________ 

Chiede 

Di essere ammesso alla procedura di selezione di personale interno per corsi di recupero per il seguente 

modulo formativo: 

o MATEMATICA 

o ITALIANO 

A tal fine, valendosi delle disposizioni di cui all’art. 46 del DPR 445/2000 consapevole delle sanzioni stabilite 

per le false attestazioni e mendaci dichiarazioni, previste dal Codice Penale e dalle leggi speciali in materia 

Dichiara 

Sotto la personale responsabilità di: 

o essere in possesso della cittadinanza italiana o di uno degli Stati membri dell’UE; 

o godere dei diritti civili e politici; 

PGIC85300B - REGISTRO DETERMINE - 0000024 - 28/05/2021 - UNICO - I

Firmato digitalmente dalla Dirigente Scolastica prof.ssa Cristina Potenza

mailto:pgic85300b@istruzione.it
mailto:pgic85300b@pec.istruzione.it
https://icperugia14.edu.it/


 
  

 

ISTITUTO  COMPRENSIVO  “PERUGIA 14” 
SCUOLA AD INDIRIZZO MUSICALE 

Via della Trota, 12 – 06134 Ponte Felcino (PG) 
Cod. mecc. PGIC85300B – C.F. 94152410547 

Tel. 075691131 – Fax 0755919511 
Email: pgic85300b@istruzione.it – pec pgic85300b@pec.istruzione.it  

Sito web: https://icperugia14.edu.it 
 

 

 

6 

 

o non aver riportato condanne penali e non essere destinatario di provvedimenti che riguardano l’applicazione 

di misure di prevenzione, di decisioni civili e di provvedimenti amministrativi iscritti nel casellario giudiziale; 

o essere a conoscenza di non essere sottoposto a procedimenti penali; 

o essere in possesso di requisiti essenziali del presente avviso; 

o aver preso visione dell’Avviso e di approvarne senza riserva ogni contenuto. 

TABELLA (inserire punteggio personale su colonna a destra) 

Attività di docenza a tempo 

indeterminato/ a tempo determinato 
PUNTI 5 per anno 

 

Competenze certificate nella propria 

materia (es. master, specializzazioni, 

perfezionamenti…) 

PUNTI 3 per titolo 

 

Esperienze pregresse di insegnamento 

in attività di arricchimento dell’offerta 

formativa (es. corsi di recupero, 

laboratorio, ecc…) 

PUNTI 2 per esperienza 

 

 

1) Attività di docenza a tempo indeterminato/determinato ________________________________ 

2) Competenze certificate nella propria materia _________________________________________ 

3) Esperienze pregresse di insegnamento (es. corsi di recupero) ______________________________ 

Come previsto dall’Avviso si allega il curriculum vitae.  

PGIC85300B - REGISTRO DETERMINE - 0000024 - 28/05/2021 - UNICO - I

Firmato digitalmente dalla Dirigente Scolastica prof.ssa Cristina Potenza

mailto:pgic85300b@istruzione.it
mailto:pgic85300b@pec.istruzione.it
https://icperugia14.edu.it/


 
  

 

ISTITUTO  COMPRENSIVO  “PERUGIA 14” 
SCUOLA AD INDIRIZZO MUSICALE 

Via della Trota, 12 – 06134 Ponte Felcino (PG) 
Cod. mecc. PGIC85300B – C.F. 94152410547 

Tel. 075691131 – Fax 0755919511 
Email: pgic85300b@istruzione.it – pec pgic85300b@pec.istruzione.it  

Sito web: https://icperugia14.edu.it 
 

 

 

7 

 

Data ___________________________________________ 

Firma _______________________________________________________ 

 

Autorizzazione al trattamento dei dati personali  

Il/la sottoscritto/a_____________________________________________ esprime il proprio consenso 

affinché i dati forniti possano essere trattati nel rispetto dell’art. 13 del GDPR 2016/679 e della normativa 

nazionale vigente per gli adempimenti connessi alla presente procedura. 

Data ___________________________________________ 

Firma _______________________________________________________ 

 

PGIC85300B - REGISTRO DETERMINE - 0000024 - 28/05/2021 - UNICO - I

Firmato digitalmente dalla Dirigente Scolastica prof.ssa Cristina Potenza

mailto:pgic85300b@istruzione.it
mailto:pgic85300b@pec.istruzione.it
https://icperugia14.edu.it/

		2021-05-28T13:01:50+0200
	Potenza Cristina




